⑤ -antur res tam corp. quam incorp.: ⑥ aedificia destructa, urbes vastatae sim. (paulo aliter p. 663, 30sq.): VAL. MAX. 6, 5 ext. 2 cum *Themistocles Persis* pulvis ruinas patriae in pristinum habitum -ret. SOL. 48, 3 *Alexandriam* mox a barbaris excisam Antiochus ... -vit (cf. *Plin. nat. 6, 47* restituit, *Mart. Cap. 6, 691* reparata). PANEG. 9, 14, 4 quam *civitatem* non ignoras nos ad pristinam gloriam -are. RVF. FEST. 14 *Diocletiani* temporibus ... Mesopotamia est restituta et supra ripas Tigridis limes est -tus (conf- var. l., refirmitus cod. unus et ed. *Foerster; antea*: sub Traiano principe ... limes orientalis supra ripas T. est institutus). HIST. AVG. trig. tyr. 5, 4 *Lollianus* plerasque Galliae civitates, nonnulla etiam castra ... in statu veterem -vit ([₁ om. *cod. P, sed cf. Löfstedt, Beiträge, 1907, 94 adn. 1*]). HEGES. 1, 25, 4 p. 41, 2 *Antipater* ... murum destructum in v. s. -vit [*gr. I, 201 ἀνεδείματο*]). HEGES. 5, 2, 1 p. 301, 9 *sancta Hierosolymitana* exusta a Babyloniis, reparata postea; destructa a Pompeio, -ta iterum. LEO M. serm. 84, 1 quis hanc urbem *Romam* -vit saluti? al. ⑦ *cetera exempla*: PLIN. paneg. 53, 1 ut ostendam, quam longa consuetudine corruptos ... mores principatus parens noster *Traianus* -et et corrigat. TERT. apol. 48, 8 omnia pereundo servantur, omnia de interitu -antur (*nisi ad p. 663, 16sq., sed demonstratur resurrectio mortuorum*). cult. fem. 1, 3, 2 *Noe* potuit abolefactam eam *scripturam Enoch* ... in spiritu rursus -are (*syn. restauratum. item -atur liber*: adv. Marc. 2, 1, 1 occasio -andi opusculi huius amissi [*accedit respectus emendandi, ut vergat ad p. 663, 25; item 3, 1, 1 secundum vestigia pristini operis, quod amissum -are perseveramus*]). adv. Marc. 5, 7, 7 *Christus* matrimonium confirmavit, quod primo vetuit disiungi et, si forte disiunctum, voluit -ari (*antea*: reconciliari). PANEG. 6, 2, 2 *Claudius Gothicus* Romani imperii solutam et perditam disciplinam primus -vit. DIOSC. 4, 22 p. 18, 18 *xyris* bibit, ut conquis(s)atio-

[Viredaz]

nes -et (cf. gr. 4, 22, 2 *πίνεται ... πρὸς σπάσματα*). GREG. M. epist. 6, 6 l. 30 ut ... iuri pristino, quae ablata sunt, -entur. al.

β *quamlibet (saepius meliorem, sed deteriorem e. g. l. 14. 73):*

① -antur res tam corporeae quam incorporeae: ② *mores, opiniones sim.:* SEN. dial. 9, 2, 6 *quidam* [statum] vitae suae -ando (Koch, form-trad.) subinde in eo novissime manent, in quo illos ... senectus ad novandam pigra deprendit (i. aliter p. 665, 75). epist. 25, 1 respice aetatem eius *quadragesimam* iam duram et intractabilem: non potest -ari; tenera finguntur. PS. QUINT. decl. 3, 6 concipe animo temporis illius habitum, (-a-) cogitationes tuas (i. nisi corruptum; reformido *Schulting*, refrica *Watt*, *Eranos* 89, 1991, 46). TERT. apol. 47, 8 (*de philosophis*) ut quis sensit, ita aut intulit quid, aut -vit (i. rec. Φ, et i. vulg.). MIN. FEL. 11, 9 omnia ista figmenta male sanae opinionis et inepta solacia ... a vobis, *Christiani*, nimirum credulis in deum vestrum turpiter -ta sunt. CYPR. GALL. lev. 158 (*respic. 19, 17*) ne oderis fratrem, sed castiga magis ..., ut vitet commissa prius mentemque -et. al. ③ *cetera exempla* (cf. p. 662, 66): SEN. epist. 94, 51 *discipuli* imitari iubentur proposita et ad illa -are chirographum. APVL. met. 9, 1, 5 *nullo modo* divinae providentiae fatalis dispositio subverti vel -ari potest. TERT. adv. Hermog. 37, 4 (*respic. verba Hermogenis* 'in melius translationem') si bona fuisset materia semper, quare non desiderasset in melius -ari? (*sim. 40, 1* dicis in melius -tam materiam [sc. in creatione], utique (de) deterioribus [add. *Rhenanus*]). 43, 2 si in bonum -ta est materia, utique de malo -ta est [syn. converti]. adv. Marc. 4, 5, 7 *Marcionitae* cotidie -ant illud euangelium suum (cf. *antea: ut illa euangelia* convertant ... ad formam sui. *item -antur scripta*: DIG. de conc. dig. 1, 7 ut, si aliquid in veteribus legibus ... non recte scriptum inveniatis, et hoc -etis et ordini moderato tradatis. cf. p. 662, 69). scorp. 1, 13 qui martyrii refragantur, ... tam dulce in amaram quam lucem in tenebras -ant. INSCR. Année Épigr. 1979 n. 520 (*e Moesia sup.; a. 123/211*) cryptam vetustate dilapsam pecunia sua -vit et exaltavit *quidam* (*item -atur aedificium*: CIL VIII 20215 [a. 290/3] centenarium ... restituit a(t)qu(e) ad meliorem faciem reforma(vit) *praeses provinciae* [sim. 12145]). IVL. VAL. 1, 27 l. 916 id *sepulcrum collapsum* ... -ari ad faciem novitatis ... mandat *Alexander* [cf. gr. p. 31, 18 *ἀνορθώσαι*]. paulo aliter p. 662, 49sq.). VLP. dig. 2, 14, 7, 6 si potest tota res tolli, cur non et -ari, ut quodammodo quasi renovatus contractus videatur? (*antea: mutari*). SOL. 1, 47 *aliquamdiu dies* duodecim sunt intercalati; quod deprehensum Augustus -vit (form-cod. unus). HERMOG. dig. 39, 4, 10 pr. vectigalia ... praecedentia -are et his vel addere vel deminueri. CHAR. gramm. p. 17, 28sq. 'hic Oronta', cum latine (-atur), et 'hunc Orontam' dicimus; nam si non (-etur), 'Orontem' poterimus dicere, ut Vergilius, sc. *Aen. 1, 113* [(i. pass. impers., nisi *Ὁρόντης subaudias*). *item spectat ad declinationem*: DIOM. gramm. I 493, 14 si *nomina graeca* non -entur in latinam declinationem). CHALC. transl. p. 50^A si quis ... cunctas formas figurasque ex una eademque auri materia fictas iugiter et sine intermissione in alias atque alias -et (cf. gr. μεταλλάττων). DARES prol. p. 1, 6 cui *Daretis historiae* nihil adiciendum vel diminuendum rei (-re)formandae, causa putavi (*si recte con. Dederich*). PELAG. in I Cor. 15, 38 p. 222, 11 *deus* ab initio disposuit, ut omnia semina, cum putruerint, in amplius -entur. MACR. Sat. 7, 4, 19 postquam in sucum cibus -atur, hic iam icoris cura succedit (syn. verti). al.